
114 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.982 Quarta-feira, 25 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº 0322/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Minis-
tério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

122673/2022 ALINE IANE DE MENEZES 
CORREIA 2021/2022 01 a 

30/06/2022 01/06/2022 30

122477/2022 ALINE MISUE FUKUSHIMA 
MURAKAMI 2021/2022 02 a 

31/05/2022 18/05/2022 14

2878/2020 ANDREA RIBEIRO MOTA 2018/2019 07 a 
20/01/2020 16/01/2020 05

121571/2022 ANDREZA CRISTIANE MENDES 
DA COSTA 2018/2019 02 a 

20/05/2022 12/05/2022 09

126542/2020 BEATRIZ AGUIAR MOTA 2018/2019 09 a 
13/11/2020 09/11/2020 5

10001/2020 BIANCA ELISE NASCIMENTO 
FERREIRA 2018/2019 18 a 

30/03/2020 18/03/2020 13

2561/2020 BRUNO DA ROCHA REYMAO 2018/2019 06 a 
26/01/2020 17/01/2020 10

110262/2020 BRUNO RODRIGO DAS CHA-
GAS LOPES 2018/2019 03 a 

18/07/2020 03/07/2020 16

122168/2022 CAMILA VANDERLEI TAVEIRA 
ARAGÃO 2021/2022 04/07 a 

02/08/2022 04/07/2022 30

122809/2022 CORA CORALINA ALVES REIS 
DE SOUSA 2021/2022 09 a 

29/05/2022 19/05/2022 11

122171/2022 DINEIR NEVES PRIMO 2021/2022 04/07 a 
02/08/2022 04/07/2022 30

122178/2022 ELAYNE DOS SANTOS SILVA 
MELONIO 2021/2022 02 a 

31/05/2022 16/05/2022 16

122261/2022 ERICA CINARA PEREIRA DOS 
SANTOS 2021/2022 02 a 

31/05/2022 17/05/2022 15

115731/2020 EVA PINHEIRO BITAR GARCIA 2019/2020 20 a 
30/07/2020 27/07/2020 04

44075/2019 HURIAS PINHEIRO ANDRADE 2018/2019 24/09 a 
23/10/2019 03/10/2019 21

11286/2020 MAIRA BRILHANTE CORREA 
NEVES 2018/2019 23 a 

27/03/2020 23/03/2020 05

122478/2022 MARIA DO PERPETUO SOCOR-
RO CARDOSO SILVA 2021/2022 18/07 a 

16/08/2022 18/07/2022 30

49667/2019 RAPHAEL CARLOS SANTOS 
SILVA 2018/2019 18/11 a 

08/12/2019 25/11/2019 14

9198/2020 SILVIO VICTOR NASCIMENTO 
TRINDADE 2018/2019 17/02 a 

08/03/2020 21/02/2020 17

107311/2022 STEPHANE CRISTINA CAETANO 
CABRAL 2019/2020 07 a 

22/02/2022 14/02/2022 09

122487/2022 VICTOR HUGO FACANHA DA 
COSTA MARIALVA 2021/2022 02 a 

31/05/2022 02/05/2022 30

51846/2019 VILMARA THAYGLA MOY 
RIBEIRO 2018/2019 09 a 

24/12/2019 13/12/2019 12

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 BELÉM, 20 de maio de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 803009
PORTARIA Nº 0318/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO ANTE-
RIOR NOVO PERÍODO

9497/2017 ALESSANDRA GOMES DE SENA 
PANTOJA 2015/2016 01 a 30/03/2017 06/03 a 

04/04/2017

12215/2020 ANA AMELIA TAVARES CHOCRON 2019/2020 27/04 a 26/05/2020 05/11 a 
04/12/2020

121871/2022 ANA LUCIA ELUAN LIMA 2021/2022 08/09 a 07/10/2022 09/01 a 
07/02/2023

12152/2020 ARIANNE BRITO CAL ATHIAS 2019/2020 18/05 a 16/06/2020 19/10 a 
17/11/2020

29568/2018 DEBORA PRISCILA BENTES BATISTA 
FERNANDES 2017/2018 25/06 a 24/07/2018 06/07 a 

04/08/2018

122807/2022 GRACILDA LEAO DOS SANTOS DIAS 2021/2022 20/06 a 19/07/2022 26/06 a 
25/07/2022

28043/2019 KATIA JORDY FIGUEIREDO 2017/2018 17/06 a 16/07/2019 24/06 a 
23/07/2019

10081/2020 MAIRA BRILHANTE CORREA NEVES 2018/2019 16 a 20/03/2020 23 a 27/03/2020

121045/2022 MICHELLE DA COSTA TAVARES 
BARRADAS 2021/2022 01 a 30/07/2022 18/07 a 

16/08/2022
118812/2022 TEREZA ALICE SANTANA DE SOUZA 2021/2022 08/09 a 07/10/2022 01 a 30/06/2022

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 BELÉM, 20 de maio de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 803006
PORTARIA Nº 0324/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o gozo de férias de servidores do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO Nº DE 
DIAS PERÍODO

103452/2021 BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA 2018/2019 13 08 a 20/03/2021

120795/2022 DANIEL GAMA GUIZZO 2021/2022 30 17/11 a 
16/12/2022

109709/2021 EVA PINHEIRO BITAR GARCIA 2019/2020 04 20 a 23/04/2021

111202/2020 JEFFERSON LUIZ DO NASCIMENTO RIBEIRO 2019/2020 17 15/06 a 
01/07/2020

122991/2020 LUANA DE CASTRO SAUMA 2018/2019 15 16 a 30/10/2020
139274/2021 MAIRA BRILHANTE CORREA NEVES 2018/2019 05 13 a 17/12/2021
111142/2022 STEPHANE CRISTINA CAETANO CABRAL 2019/2020 09 09 a 17/03/2022

122872/2022 THIAGO GUIMARAES DO SACRAMENTO 2021/2022 30 17/06 a 
16/07/2022

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 BELÉM, 23 de maio de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 803038
PORTARIA Nº 0320/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER E AUTORIZAR o gozo de 30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, de 
acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, aos servidores do 
Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO
121425/2022 ALESSANDRO DOS REIS RIBEIRO 1ª 1996/1999 02/06 a 01/07/2022
121425/2022 ALESSANDRO DOS REIS RIBEIRO 2ª 1996/1999 03/08 a 01/09/2022
121897/2022 ANGELO NAZARENO COSTA BARBOSA 1ª 1998/2001 20/07 a 18/08/2022

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 BELÉM, 20 de maio de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 803046
PORTARIA Nº 0321/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER e AUTORIZAR o gozo de 30 (trinta) dias de férias aos servido-
res do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO
122059/2022 JOILMA MARTINS DA SILVA SASAKI 2021/2022 01 a 30/07/2022
120750/2022 WILTON TOSHIHIRO MONTEIRO YAMAMOTO 2021/2022 06/06 a 05/07/2022
122243/2022 YURI BITTENCOURT LOUREIRO 2021/2022 04/07 a 02/08/2022

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 BELÉM, 20 de maio de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 803042
PORTARIA Nº 0325/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Minis-
tério Público do Estado do Pará, conforme quadro:


